

PROponente:

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de novas ligações e reforma de ligações, construção e reforma de Poços de visita, reforma de rede coletoras de esgoto - diâmetro 110 a 400mm

L.S.

BDI

Local: Jundiaí - SP

DESCONTO

0,0%

Item	Descrição / especificação do item	unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total	%	Preço Unitário	Preço total	%
1.0	LIGAÇÕES DE ESGOTO - NOVAS (LE)				R\$ 712.690,10	20,57%		R\$ 712.690,10	20,6%
1.1	Ligação de Esgoto - NOVA (LE) diâm. de 110mm a 200mm até 4 metros, COM pavimento	unid	250,00	R\$ 927,44	R\$ 231.860,00	32,53%	R\$ 927,44	R\$ 231.860,00	0,0%
1.2	Ligação de Esgoto - NOVA (LE) diâm. de 110mm a 200mm acima de 4,00 até 6 m, COM pavimento	unid	250,00	R\$ 1.230,51	R\$ 307.627,50	43,16%	R\$ 1.230,51	R\$ 307.627,50	0,0%
1.3	Ligação de Esgoto - NOVA (LE) diâm. de 110mm a 200mm até 4,00m, SEM pavimento	unid	60,00	R\$ 1.040,16	R\$ 62.409,60	8,76%	R\$ 1.040,16	R\$ 62.409,60	0,0%
1.4	Ligação de Esgoto - NOVA (LE) diâm. de 110mm a 200mm acima de 4,00 até 6,00m, SEM pavimento	unid	100,00	R\$ 1.107,93	R\$ 110.793,00	15,55%	R\$ 1.107,93	R\$ 110.793,00	0,0%
2	LIGAÇÕES DE ESGOTO - REFORMA (LE)				R\$ 456.322,00	13,17%		R\$ 456.322,00	13,2%
2.1	Ligação de Esgoto - REFORMA (LE) diâm. de 110mm a 200mm até 4,00m, COM pavimento	unid	200,00	R\$ 1.113,48	R\$ 222.696,00	48,80%	R\$ 1.113,48	R\$ 222.696,00	0,0%
2.2	Ligação de Esgoto - REFORMA (LE) diâm. de 110mm a 200mm acima de 4,00 até 6,00 m, COM pavimento	unid	80,00	R\$ 1.702,20	R\$ 136.176,00	29,84%	R\$ 1.702,20	R\$ 136.176,00	0,0%
2.3	Ligação de Esgoto - REFORMA (LE) diâm. de 110mm a 200mm até 4m, SEM pavimento	unid	50,00	R\$ 856,10	R\$ 42.805,00	9,38%	R\$ 856,10	R\$ 42.805,00	0,0%
2.4	Ligação de Esgoto - REFORMA (LE) diâm. de 110mm a 200mm acima de 4,00 até 6,00 m, SEM pavimento	unid	50,00	R\$ 1.092,90	R\$ 54.645,00	11,98%	R\$ 1.092,90	R\$ 54.645,00	0,0%
3	POÇOS DE INSPEÇÃO OU VISITA				R\$ 854.677,50	24,67%		R\$ 854.677,50	24,7%
3.1	Construção de dispositivo de Inspeção circular de diâmetro de 400 mm em tubo de PVC ou anéis de concreto diâmetro entre 0,40 até 0,60m com tampa de concreto e profundidade até 1,50m	unid	100,00	R\$ 771,17	R\$ 77.117,00	9,02%	R\$ 771,17	R\$ 77.117,00	0,0%
3.2	Nivelamento de Poço de visita (com tijolos ou concreto) sem uso de cone	unid	350,00	R\$ 524,65	R\$ 183.627,50	21,49%	R\$ 524,65	R\$ 183.627,50	0,0%
3.3	Reforma parcial de P.V. - instalação de cone + Tampão e nivelamento de 0,50m até 1,00m	unid	250,00	R\$ 1.130,40	R\$ 282.600,00	33,07%	R\$ 1.130,40	R\$ 282.600,00	0,0%
3.4	Reforma de Poço de Visita -demolição, reconstrução com anéis e cone de concreto + cinta de coroamento e assentamento de tampão fofo T-100 - até 2,00m	unid	50,00	R\$ 1.446,02	R\$ 72.301,00	8,46%	R\$ 1.446,02	R\$ 72.301,00	0,0%
3.5	Reforma de Poço de Visita -demolição, reconstrução com anéis e cone de concreto + cinta de coroamento e assentamento de tampão fofo T-100 - de 2,00m a 4,00m	unid	30,00	R\$ 2.911,45	R\$ 87.343,50	10,22%	R\$ 2.911,45	R\$ 87.343,50	0,0%
3.6	Construção de P.V - base/anéis/cone em concreto pré-moldado + tampão T-100 - até 2,00m	unid	30,00	R\$ 1.510,43	R\$ 45.312,90	5,30%	R\$ 1.510,43	R\$ 45.312,90	0,0%
3.7	Construção de P.V - base/anéis/cone em concreto pré-moldado + tampão T-100 - de 2,00m a 4,00m	unid	20,00	R\$ 4.405,08	R\$ 88.101,60	10,31%	R\$ 4.405,08	R\$ 88.101,60	0,0%
3.8	Localização de Poço de Visita e remoção de cobertura asfáltica	unid	100,00	R\$ 182,74	R\$ 18.274,00	2,14%	R\$ 182,74	R\$ 18.274,00	0,0%
4	REPAROS EM REDES COLETORA - 150 a 400mm				R\$ 1.441.000,00	41,59%		R\$ 1.441.000,00	41,6%
4.1	Substituição de trechos da rede coletora de esgoto com diâm. de 150mm a 400mm, com extensão variando de 1,00m até aproximadamente 200,00m	m	2.000,00	R\$ 720,50	R\$ 1.441.000,00	100,00%	R\$ 720,50	R\$ 1.441.000,00	0,0%
					R\$ 3.464.689,60	100,00%		R\$ 3.464.689,60	100,0%